
UCHWAŁA Nr LXXIV/439/2023 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 25 października 2023 r. 

 

w sprawie  przekazania skargi do właściwego organu  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 231 §1  ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz.U. z 2023r. poz. 775 ze zm.) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przekazać skargę z dnia 26 września 2023 r. do organu właściwego, 

którym jest Burmistrz Miasta Ostróda.  

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ostródzie do zawiadomienia 

wnoszącego skargę o przekazaniu skargi według właściwości.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

26.09.2023 r. wpłynęła do Rady Miejskiej skarga skierowana przez Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Ostródzie. Sprawa dotyczy przewlekłego działania Dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostródzie podczas procedury przyznawania świadczenia 

przynależnego z tytułu ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 2023 poz.103 ze zm.) 

Z treści pism i  złożonych w toku prac Komisji wyjaśnień wynika, że w przedmiotowej sprawie 

złożono zapytanie o stan sprawy prowadzonej w celu przyznania świadczenia pieniężnego. 

Procedura przyznania nie wymaga wydania decyzji administracyjnej oraz stosowania 

przepisów wynikających z Kodeksu postępowania administracyjnego. W przypadku sporu 

zgodnie z art. 13 ust. 1b przytoczonej ustawy wnioskodawcy przysługuje wystąpienie  

z powództwem o świadczenie przeciwko gminie właściwej do rozpoznania wniosku. Pismo 

złożone do Burmistrza Miasta Ostróda przez osobę trzecią jest wnioskiem o przyjrzenie się 

sytuacji związanej z przewlekłym działaniem organu na przyznanie świadczenia 

wnioskodawcy. Udzielenie odpowiedzi na zadane pytania o stan sprawy oraz termin 

zakończenia procedury nie powinno zostać uznane za skargę wniesioną w trybie artykułu 

231 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego.  

W związku z tym właściwym organem do rozpatrzenia pisma i udzielenia odpowiedzi jest 

Burmistrz Miasta Ostróda.  

 

 


